
СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

с. Корнилово от 2 3 декабря 2015года 

О бюджете муниципального образования 
« Корниловское сельское поселение» на 2 0 1 6 год. 

Рассмотрев разработанный и представленный Администрацией Корниловского 
сельского поселения проект решения в соответствии с Бюджетным Кодексом Рос
сийской Федерации, ст. 4 8 Устава муниципального образования «Корниловского 
сельское поселение», ст. 1 7 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Корниловское сельское поселение» в новой редакции», утвержденном 
решением Совета поселения от 2 0 апреля 2 0 1 2 г №11: 

Совет Корниловского сельского поселения решил: 

1 . Утвердить бюджет поселения на 2 0 1 6 год по доходам в сумме 15 9 3 6 , 2 тыс.руб 
и по расходам в сумме 15 9 3 6 , 2 тыс.руб согласно приложению. 

2 . Направить настоящее решение Главе поселения для подписания и опублико
вания в Информационном бюллетене и размещения на официальном сайте Админи
страции Корниловского сельского поселения в сети Интернет. 

3 . Решение вступает в силу с 01.01.2016г. 
4 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения 

Логвинова Г.М. /л „ 

Глава поселения (Глав<Ё 

Председатель 

- ' Г.М.Логвинов 

Г.М.Логвинов 

1 



Приложение к решению 
Совета Корниловского сельского поселения 

От 23 декабря 2015г. № 2Л~> 

Бюджет Корниловского сельского поселения на 2016 год. 

1 . Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016год: 
- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 15 9 3 6 , 2 тыс. руб.; 
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 15 9 3 6 , 2 тыс. руб.; 
-дефицит бюджета 0 , 0 тыс.руб. 

2 . Установить, что налоговые доходы бюджета поселения на 2 0 1 6 год формируются 
за счет уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов, налогов, 
предусмотренных специальными налоговыми режимами, по установленным норма
тивам: 

- акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, мо
торные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига
телей - 0 , 0 5 8 0 4 процентов; 

- единого сельскохозяйственного налога - 5 0 процентов; 
- земельного налога - 1 0 0 процентов, 
- налога на имущество физических лиц - 1 0 0 процентов; 
- налог на доходы физических лиц - 1 0 процентов; 
- прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачисле

нию в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Неналоговые доходы бюджета поселения на 2 0 1 6 год формируются за счет: 

- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собствен
ности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учре
ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных, - 1 0 0 процентов; 
-доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении ор
ганов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном веде
нии муниципальных унитарных предприятий - 1 0 0 процентов; 
- доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселения (за 
исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а так
же земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен
ных)-100 процентов; 
- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселе-
ний(за исключением земельных участков муниципальных автономных учрежде
ний)-100 процентов; 

2 



-доходов от продажи материальных и нематериальных активов, подлежащих зачис
лению в местный бюджет по нормативам, установленным бюджетным законода
тельством Российской Федерации; 
-денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Феде
рации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд поселения 1 0 0 процентов; 
-невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений - 1 0 0 процентов; 
- прочих неналоговых доходов бюджета поселения - 1 0 0 процентов. 

3 . Установить; что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остаю
щихся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит зачислению 
в местный бюджет в размере 1 0 процентов. 

4 . Установить остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового 
года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, по
лученных из областного бюджета в форме субвенций и субсидий, в размере 1 0 0 про
центов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения. 

5 . Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 2 1 7 Бюджетного кодекса Рос
сийской Федерации основанием для внесения в 2 0 1 6 году изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета Корниловского сельского поселения являет
ся: 
-перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных глав
ным распорядителем бюджетных средств бюджета поселения на предоставление 
бюджетным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные 
цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями классификации расходов 
бюджетов, видами расходов классификации расходов бюджетов; 
- перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами 
вида расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема бюд
жетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 
по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расхо
дов бюджета. 

6 . Установить, что средства в валюте РФ, полученные муниципальными бюджетны
ми учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 
учитываются на лицевых счетах, открываемых им в Управлении финансов Админи
страции Томского района, и расходуются муниципальными бюджетными учрежде
ниями на основании генеральных разрешений распорядителей средств местного 
бюджета в порядке, установленном Управлением финансов Администрации Том
ского района и сметами доходов и расходов по предпринимательской и иной прино
сящей доход деятельности в пределах остатков средств на их лицевых счетах. 

7 . Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета 
- органов местного самоуправления Корниловского поселения и муниципальных 

з 



бюджетных учреждений на 2 0 1 6 год согласно приложению 1 к настоящему реше
нию о бюджете. 

8 . Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администра
торами доходов местного бюджета - органами местного самоуправления Корнилов
ского поселения и муниципальными бюджетными учреждениями на 2 0 1 6 год со
гласно приложению 2 к настоящему решению о бюджете. 

9 . Утвердить расходы бюджета Корниловского поселения, установленные пунктом 
1 настоящего-решения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расхо
дов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Корниловского поселе
ния на 2 0 1 6 год, согласно приложению 3 к настоящему решению о бюджете. 

1 0 . Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом поселе
ния из бюджета Томского района в 2 0 1 6 году, согласно приложению 4 к настояще
му решению о бюджете. 

1 1 . Установить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Том
ского района в 2 0 1 6 году, согласно приложения 5 к настоящему решению о бюдже
те. 

1 2 . Установить, что объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств из бюджета Корниловского поселения на 
2 0 1 6 год не предусмотрено. 

1 3 . Установить, что муниципальные внутренние заимствования Корниловского сель
ского поселения на 2 0 1 6 год не предусмотрены. 

1 4 . Установить, что создание муниципального долга Корниловского сельского посе
ления на 2 0 1 6 год не предусмотрено. 

1 5 . Установить, что предоставление бюджетных кредитов из бюджета Корниловско
го сельского поселения на 2 0 1 6 год не предусмотрено. 

1 6 . Установить верхний предел муниципального долга бюджета Корниловского по
селения на 1 января 2017года в сумме 0 тыс.руб. Обязательства по муниципальным 
гарантиям на 2 0 1 6 год не предусмотрены. 
1 7 . Установить, что при заключении гражданско-правового договора (муниципаль
ного контракта) предметом которого являются поставка товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, получатели средств бюджета Корниловского сельского поселения, 
муниципальные бюджетные учреждения либо иные юридические лица в соответст
вии с частями 1 , 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 0 5 . 0 4 . 2 0 1 3 №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения госу
дарственных и муниципальных нужд», а также муниципальные автономные учреж
дения Корниловского сельского поселения при заключении гражданско-правового 
договора за счет средств субсидий на иные цели, предоставленных из бюджета Кор
ниловского сельского поселения, вправе предусматривать авансовые платежи: 

в размере до 1 0 0 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов 
бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета посе-



ления в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказа
нии услуг связи, аренды помещений, коммунальных услуг (при необходимости за
вершения финансового года в соответствии с распоряжением Администрации Кор
ниловского сельского поселения), об оказании услуг (выполнении работ) в сфере 
обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в выездных спортив
ных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обуче
нии на курсах повышения квалификации, услуг по проживанию в период обучения 
на курсах повышения квалификации и служебных командировок, приобретении 
авиа - и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования граж
данской ответственности владельцев транспортных средств, проведении техниче
ского осмотра транспортных средств, на участие в конференциях, семинарах, прове
дение государственной экспертизы проектной документации, приобретение горюче
смазочных материалов 

в размере до 3 0 процентов суммы договора (контракта), но не более 3 0 про
центов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 
бюджета поселения в соответствующем финансовом году, - по остальным догово
рам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Фе
дерации и Томской области. 

1 7 . Установить, что в 2 0 1 6 году в случае неисполнения доходной части бюджета, в 
первоочередном порядке из бюджета Корниловского поселения финансируются 
следующие расходы: 

оплата труда и начисления на нее; 
оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортные услуги; 
предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан; 

оплата горюче-смазочных материалов; 
уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей; 
субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям; 
расходы из резервного фонда Корниловского поселения. 

1 8 . Нормативные правовые акты Корниловского сельского поселения подлежат при
ведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступ
ления его в силу. 

Глава Корниловского 
сельского поселения Г.М.Логвинов 

5 



Приложение №1 к бюджету 
Корниловского сельского поселения на 2 0 1 6 год 

Перечень и коды главных администраторов доходов и источников доходов, закрепленных за 
главными администраторами доходов бюджета Корниловского сельского поселения на 2016год 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование главного администратора доходов 
местного бюджета 

главного 
админи
стратора 
доходов 

доходов местного 
бюджета 

Наименование главного администратора доходов 
местного бюджета 

100 Управление Федерального казначейства по Томской об
ласти 

1 0 0 1 0 3 0 2 2 3 0 0 1 0 0 0 0 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа
щие распределению между бюджетами субъектов Россий
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ
ленных дифференцированных нормативов отчислений в ме
стные бюджеты 

1 0 0 1 0 3 0 2 2 4 0 0 1 0 0 0 0 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле
ний в местные бюджеты 

1 0 0 1 0 3 0 2 2 5 0 0 1 0 0 0 0 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 0 0 1 0 3 0 2 2 6 0 0 1 0 0 0 0 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

161 Управление Федеральной антимонопольной службы по 
Томской области 

1 6 1 1 1 6 3 3 0 5 0 1 0 0 0 0 0 1 4 0 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель
ства Российской Федерации о размещении заказов на по
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселений 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Томской 
области 

1 8 2 1 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 ПО Налог на доходы физических лиц 
1 8 2 1 0 5 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 ПО Единый сельскохозяйственный налог 
1 8 2 1 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ПО Налог на имущество физических лиц 
1 8 2 1 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ПО Земельный налог 
905 Управление финансов Администрации Томского района 

9 0 5 1 1 7 0 1 0 5 0 1 0 0 0 0 0 1 8 0 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты посе
лений 

9 0 5 2 0 8 0 5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 8 0 Перечисления их бюджетов поселений (в бюджеты поселе
ний) для осуществления возврата (зачета) излишне упла
ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

6 



осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы 

938 Администрация Корниловского сельского поселения 
9 3 8 | 1 1 1 0 5 0 2 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред

ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, .находящиеся в собственности поселения (за исклю
чением участков муниципальных автономных учреждений, 
а также земельных участков муниципальных унитарных ав
тономных учреждений, а также земельных участков муни
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

9 3 8 1 1 1 0 5 0 3 5 1 0 0 0 0 1 1 2 0 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе
ративном управлении органов управления поселений и соз
данных ими учреждений (за исключением имущества муни
ципальных бюджетных и автономных учреждений). 

9 3 8 1 1 1 0 5 0 3 5 1 0 0 0 0 2 1 2 0 Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений). 

9 3 8 1 1 1 0 7 0 1 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муници
пальных унитарных предприятий, созданных муниципаль
ными поселениями 

9 3 8 1 1 1 0 9 0 4 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0 Прочие поступления от использования имущества, нахо
дящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)- наем жилья. 

9 3 8 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

9 3 8 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в 
части реализации основных средств по указанному имуще
ству 

9 3 8 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества му
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

9 3 8 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в 
части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

9 3 8 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества му
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации материальных за
пасов по указанному имуществу 

9 3 8 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений(за исключением земельных уча
стков муниципальных автономных учреждений) 

7 



9 3 8 

• 

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо
вых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений 

9 3 8 1 1 7 0 5 0 5 0 1 0 0 0 0 0 1 8 0 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

9 3 8 1 1 7 0 1 0 5 0 1 0 0 0 0 0 1 8 0 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты посе
лений 

9 3 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ООО* Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет
ной системы Российской Федерации 

*- администрирование поступлений по группе доходов « 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Безвозмездные 
поступления» осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с законодательными и 
нормативными правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотации, 
администрирование которых осуществляется органом, организующим исполнение бюджета. 

Приложение 2 
к бюджету Корниловского сельского поселения 

на 2016 год. 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Корниловского сельского поселения на 2016 год 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование главного 
админи
стратора 
доходов 

код группы, подгруп
пы, статьи и вида ис

точников 

Наименование 

1 2 3 
938 Администрация Корниловского сельского поселения 

9 3 8 0 1 0 5 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 5 1 0 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже
тов поселений 

9 3 8 0 1 0 5 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 6 1 0 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже
тов поселений 

8 



> 

Приложение № 3 к бюджету 
Корниловского сельского поселения на 2016 год 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и ви
дам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюд-

жета Корниловского сельского поселения на 2015 год 

Наименование КВСР КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

В С Е Г О 15936,2 
Администрация Корниловского сельского 
поселения 938 15936,2 

Общегосударственные вопросы 938 0100 5230,0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни
ципального образования 

9 3 8 0 1 0 2 7 5 5 , 3 

Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 1 0 2 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 7 5 5 , 3 
Руководство и управление в сфере установ
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской федерации и ор
ганов местного самоуправления 

9 3 8 0 1 0 2 9 9 0 1 0 0 0 0 0 0 7 5 5 , 3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенны
ми учреждениями, органами управления госу
дарственными внебюджетными фондами 

9 3 8 0 1 0 2 9 9 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 7 5 5 , 3 

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 9 3 8 0 1 0 2 9 9 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 0 7 5 5 , 3 

Функционирование Правительства Россий
ской федерации, высших исполнительных ор
ганов государственной власти субъектов Рос
сийской федерации, местных администраций 

9 3 8 0 1 0 4 4 2 1 4 , 7 

Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 1 0 2 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 1 4 , 7 
Руководство и управление в сфере установ
ленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской федерации и ор
ганов местного самоуправления 

9 3 8 0 1 0 4 9 9 0 0 1 0 0 0 0 4 2 1 4 , 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенны
ми учреждениями, органами управления госу
дарственными внебюджетными фондами 

9 3 8 0 1 0 4 9 9 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 2 4 7 6 , 9 

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 9 3 8 0 1 0 4 9 9 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 2 4 7 6 , 9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 1 0 4 9 9 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 1 7 2 7 , 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль
ных) нужд 

9 3 8 0 1 0 4 9 9 0 0 1 0 0 0 0 2 4 0 1 7 2 7 , 8 ' 

9 



Наименование КВСР КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

Иные бюджетные ассигнования 9 3 8 0 1 0 4 9 9 0 0 1 0 0 0 0 8 0 0 1 0 , 0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 3 8 0 1 0 4 9 9 0 0 1 0 0 0 0 8 5 0 1 0 , 0 
Резервные фонды 9 3 8 0 1 1 1 1 0 0 , 0 
Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 1 1 1 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 , 0 
Резервные фонды местных администраций 9 3 8 0 1 1 1 9 9 0 0 0 0 0 7 0 0 1 0 0 , 0 
Резервный фонд непредвиденных расходов 9 3 8 0 1 1 1 9 9 0 0 1 0 0 7 3 0 1 0 0 , 0 
Иные бюджетные ассигнования 9 3 8 0 1 1 1 9 9 0 0 1 0 0 7 0 0 8 0 0 1 0 0 , 0 
Резервные средства 9 3 8 0 1 1 1 9 9 0 0 1 0 0 7 0 0 8 7 0 1 0 0 , 0 
Другие общегосударственные вопросы 9 3 8 0 1 1 3 1 6 0 , 0 
Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0 , 0 
Реализация государственных функций, свя
занных с общегосударственным управлением 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 1 0 0 1 6 0 , 0 

Оценка недвижимости, признание прав и ре
гулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 1 0 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 1 1 0 2 4 0 1 0 0 , 0 
ных) нужд 
Выполнение других обязательств государства 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 1 2 0 5 7 , 0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 1 2 0 2 0 0 5 7 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 1 2 0 2 4 0 5 7 , 0 
ных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 1 2 0 8 0 0 3 , 0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 1 2 0 8 5 0 3 , 0 
Национальная оборона 938 0200 180,6 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 3 8 0 2 0 3 1 8 0 , 6 
Государственная программа "Эффективное 
управление региональными финансами и со
вершенствование межбюджетных отношений 
в Томской области" 

9 3 8 0 2 0 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 0 , 6 

Подпрограмма "Совершенствование межбюд
жетных отношений в Томской области 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 1 8 0 , 6 

Основное мероприятие "Обеспечение осуще
ствления в муниципальных образованиях 
Томской области передаваемых Российской 
Федерацией органам местного самоуправле 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 8 1 0 0 0 0 0 1 8 0 , 6 
ния полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют воен
ные комиссариаты" 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 8 1 5 1 1 8 0 1 8 0 , 6 
миссариаты 
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенны 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 8 1 5 1 1 8 0 1 0 0 1 7 4 , 0 . 

ми учреждениями, органами управления госу-

1 0 



Наименование КВСР КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 
дарственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 8 1 5 1 1 8 0 1 2 0 1 7 4 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 8 1 5 1 1 8 0 2 0 0 6 , 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль
ных) нужд 

9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 8 1 5 1 1 8 0 2 4 0 6 , 6 

Национальная безопасность и правоохра
нительная деятельность 938 0300 50,0 

Защита населения и территории от чрезвы
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

9 3 8 0 3 0 9 5 0 , 0 

Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 3 0 9 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 , 0 
Мероприятия по предупреждению и ликвида
ция последствии последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

9 3 8 0 3 0 9 9 9 0 0 0 0 0 2 0 0 
5 0 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 3 0 9 9 9 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 

5 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль
ных) нужд 

9 3 8 0 3 0 9 9 9 0 0 0 0 0 2 0 0 2 4 0 5 0 , 0 

Национальная экономика 938 0400 1533,1 
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 9 3 8 0 4 0 9 1 5 3 3 , 1 
Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 4 0 9 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 3 3 , 1 
Дорожное хозяйство 9 3 8 0 4 0 9 9 9 0 0 0 0 0 4 0 0 1 5 3 3 , 1 
Поддержка дорожного хозяйства 9 3 8 0 4 0 9 9 9 0 0 0 0 0 4 1 0 1 5 3 3 , 1 

Содержание автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов 

9 3 8 0 4 0 9 9 9 0 0 0 0 0 4 1 1 1 0 0 0 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 0 9 9 9 0 0 0 0 0 4 1 1 2 0 0 1 0 0 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль
ных) нужд 

9 3 8 0 4 0 9 9 9 0 0 0 0 0 4 1 1 2 4 0 1 0 0 0 , 0 

Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных 
дорог в границах населенных пунктов 9 3 8 0 4 0 9 9 9 0 0 0 0 0 4 1 2 5 3 3 , 1 

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 0 9 9 9 0 0 0 0 0 4 1 2 2 0 0 5 3 3 , 1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль
ных) нужд 

9 3 8 0 4 0 9 9 9 0 0 0 0 0 4 1 2 2 4 4 5 3 3 , 1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 938 0500 5166,8 
Жилищное хозяйство 9 3 8 0 5 0 1 4 1 9 4 , 3 
Муниципальная программа «Улучшение ком
фортности проживания на территории Том
ского района на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

9 3 8 0 5 0 1 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 5 1 , 7 

Подпрограмма «Обеспечение безопасных ус
ловий проживания на территории муници
пального образования «Томский район» 

9 3 8 0 5 0 1 7 8 4 0 0 0 0 0 0 0 4 1 5 1 , 7 

I 1 



Наименование КВСР КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 
Основное мероприятие «Обеспечение меро
приятий по переселению граждан из аварий
ного жилищного фонда, в том числе переселе
нию граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтаж

9 3 8 0 5 0 1 7 8 4 8 5 0 9 5 0 2 4 1 5 1 , 7 

ного жилищного строительства за счет 
средств Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства » 
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 1 7 8 4 8 5 0 9 5 0 2 2 0 0 4 1 5 1 , 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль 9 3 8 0 5 0 1 7 8 4 8 5 0 9 5 0 2 2 4 0 4 1 5 1 , 7 
ных) нужд 
Основное мероприятие «Обеспечение меро
приятий по переселению граждан из аварий
ного жилищного фонда, в том числе переселе
нию граждан из аварийного жилищного фонда 9 3 8 0 5 0 1 7 8 4 8 5 0 9 6 0 2 3 2 , 6 
с учетом необходимости развития малоэтаж
ного жилищного строительства за счет 
средств областного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 1 7 8 4 8 5 0 9 6 0 2 2 0 0 3 2 , 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль 9 3 8 0 5 0 1 7 8 4 8 5 0 9 6 0 2 2 4 0 3 2 , 6 
ных) нужд 
Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 5 0 1 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 , 0 
Поддержка жилищного хозяйства 9 3 8 0 5 0 1 9 9 0 0 0 0 0 5 0 0 1 0 , 0 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 9 3 8 0 5 0 1 9 9 0 0 0 0 0 5 1 0 1 0 , 0 
Взносы на капитальный ремонт жилых и не
жилых помещений в многоквартирных домах, 9 3 8 0 5 0 1 9 9 0 0 0 0 0 5 1 1 1 0 , 0 
находящихся в муниципальной собственности 
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 1 9 9 0 0 0 0 0 5 1 1 2 0 0 1 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль 9 3 8 0 5 0 1 9 9 0 0 0 0 0 5 1 1 2 4 0 1 0 , 0 
ных) нужд 
Коммунальное хозяйство 9 3 8 0 5 0 2 2 4 0 , 0 

Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 5 0 2 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 , 0 
Мероприятия в области коммунального хо
зяйства 9 3 8 0 5 0 2 9 9 0 0 0 0 0 5 2 0 2 4 0 , 0 

Капитальный ремонт (ремонт)объектов ком
мунального хозяйства 9 3 8 0 5 0 2 9 9 0 0 0 0 0 5 2 1 2 4 0 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 2 9 9 0 0 0 0 0 5 2 1 2 0 0 2 4 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль 9 3 8 0 5 0 2 9 9 0 0 0 0 0 5 2 1 2 4 0 2 4 0 , 0 
ных) нужд 
Благоустройство 9 3 8 0 5 0 3 7 3 2 , 5 
Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 7 3 2 , 5 
Благоустройство 9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 0 7 3 2 , 5 
Уличное освещение 9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 1 3 6 2 , 5 

1 2 



Наименование КВСР КФС 
Р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 1 2 0 0 3 6 2 , 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль
ных) нужд 

9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 1 2 4 0 3 6 2 , 5 

Озеленение 9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 2 4 0 , 0 
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 2 2 0 0 4 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль
ных) нужд 

9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 2 
2 4 0 

4 0 , 0 

Прочие мероприятия по благоустройству 9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 4 3 3 0 , 0 
Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 4 2 0 0 3 3 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль
ных) нужд 

9 3 8 0 5 0 3 9 9 0 0 0 0 0 5 3 4 2 4 0 3 3 0 , 0 

Культура и кинематография 9 3 8 0800 1605,0 
Культура 9 3 8 0801 1605,0 
Непрограммное направление расходов 9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0 5 , 0 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры 

9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 0 0 0 8 0 0 1 3 6 9 , 0 

Расходы на обеспечение деятельности сель
ских домов культуры 

9 3 8 
0 8 0 1 9 9 0 0 0 0 0 8 1 0 9 0 0 , 0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям 

9 3 8 
0 8 0 1 9 9 0 0 0 0 0 8 1 0 6 0 0 9 0 0 , 0 

Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 0 0 0 8 1 0 6 2 0 9 0 0 , 0 
Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение со
хранности библиотечных фондов библиотек 
поселений 

9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 0 0 0 8 2 0 4 6 9 , 0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям 

9 3 8 
0 8 0 1 9 9 0 0 0 0 0 8 2 0 6 0 0 4 6 9 , 0 

Субсидии автономным учреждениям 
9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 0 0 0 8 2 0 6 2 0 4 6 9 , 0 

Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения 
в сфере культуры, направленные на повыше
ние её эффективности", в части повышения 
заработной платы работников культуры муни
ципальных учреждений культуры 

9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 0 4 0 6 5 0 1 9 4 , 0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям 

9 3 8 
0 8 0 1 9 9 0 0 0 4 0 6 5 0 6 0 0 1 9 4 , 0 

Субсидии автономным учреждениям 
9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 0 4 0 6 5 0 6 2 0 1 9 4 , 0 

Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и ис
кусства в части выплат надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу) 

9 3 8 

0 8 0 1 9 9 0 0 0 4 0 6 6 0 4 2 , 0 

13 



Наименование КВСР КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 
Предоставление субсидий бюджетным, авто- 9 3 8 
номйым учреждениям и иным некоммерче 0 8 0 1 9 9 0 0 0 4 0 6 6 0 6 0 0 4 2 , 0 
ским организациям 

Субсидии автономным учреждениям 
9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 0 4 0 6 6 0 6 2 0 4 2 , 0 

Социальная политика 938 1000 1750,0 

Социальное обеспечение населения 
9 3 8 1 0 0 3 1 0 0 , 0 

Непрограммное направление расходов 9 3 8 1 0 0 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 , 0 
Оказание помощи в ремонте и (или) переуст
ройстве жилых помещений граждан, не стоя
щих на учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не реализо
вавших свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и обла
стного бюджетов в 2 0 0 9 и последующих го
дах, из числа: участников и инвалидов Вели
кой Отечественной войны 1 9 4 1 - 1 9 4 5 годов; 9 3 8 1 0 0 3 9 9 0 0 0 4 0 7 1 0 5 0 , 0 
тружеников тыла военных лет; лиц, награж
денных знаком "Жителю блокадного Ленин
града"; бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) уча
стников Великой Отечественной войны 1 9 4 1 -
1 9 4 5 годов, не вступивших в повторный брак, 
на 2 0 1 3 год и на плановый период 2 0 1 4 и 2 0 1 5 
годов 
Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 9 3 8 1 0 0 3 9 9 0 0 0 4 0 7 1 0 3 0 0 5 0 , 0 

Иные выплаты населению 9 3 8 1003 9 9 0 0 0 4 0 7 1 0 3 6 0 5 0 , 0 
Софинансирование за счет средств местного бюд
жета расходного обязательства по оказанию по
мощи времонте и (или) переустройстве жилых по
мещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и 
не реализовавших свое право на улучшение жи
лищных условий за счет средств федерального и 
областного бюджетов в 2 0 0 9 и последующих го
дах, из числа: участников и инвалидов Великой 9 3 8 1003 9 9 0 0 0 5 0 7 1 0 5 0 , 0 
Отечественной войны 1 9 4 1 - 1 9 4 5 годов; тружени
ков тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несо
вершеннолетних узников концлагерей; вдов по
гибших (умерших) участников Великой Отечест
венной войны 1 9 4 1 - 1 9 4 5 годов, не вступивших в 
повторный брак, на 2 0 1 3 год и на плановый пери
од 2 0 1 4 и 2 0 1 5 годов 
Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 9 3 8 1003 9 9 0 0 0 8 0 7 1 0 3 0 0 5 0 , 0 

Иные выплаты населению 9 3 8 1003 9 9 0 0 0 8 0 7 1 0 3 6 0 5 0 , 0 
Охрана семьи и детства 9 3 8 1 0 0 4 1 6 5 0 , 0 
Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 

9 3 8 1 0 0 4 99000К0820 1 6 5 0 , 0 

найма специализированных жилых помеще-

1 4 



Наименование КВСР КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 
НИИ 

Социальное обеспечение и иные выплаты на 9 3 8 1 0 0 4 99000К0820 3 0 0 1 6 5 0 , 0 селению 9 3 8 1 0 0 4 99000К0820 3 0 0 1 6 5 0 , 0 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 9 3 8 1 0 0 4 99000Р0820 3 2 0 1 6 5 0 , 0 

Физическая культура и спорт 9 3 8 1100 324,7 
Физическая культура 9 3 8 1101 275,1 
Непрограммное направление расходов 9 3 8 1 1 0 1 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 5 , 1 
Обеспечение условий для развития физиче
ской культуры и массового спорта 

9 3 8 1 1 0 1 9 9 0 0 0 4 0 3 1 0 2 6 2 , 0 

Предоставление субсидий бюджетным, авто 9 3 8 
номным учреждениям и иным некоммерче 1 1 0 1 9 9 0 0 0 4 0 3 1 0 6 0 0 2 6 2 , 0 
ским организациям 
Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 1 1 0 1 9 9 0 0 0 4 0 3 1 0 6 2 0 2 6 2 , 0 
Софинансирование на обеспечение условий 
для развития физической культуры и массово

9 3 8 
1 1 0 1 9 9 0 0 0 8 0 3 1 0 1 3 , 1 

го спорта 
Предоставление субсидий бюджетным, авто 9 3 8 
номным учреждениям и иным некоммерче 1 1 0 1 9 9 0 0 0 8 0 3 1 0 6 0 0 1 3 , 1 
ским организациям 
Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 1 1 0 1 9 9 0 0 0 8 0 3 1 0 6 2 0 1 3 , 1 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

9 3 8 1 1 0 2 9 9 0 0 0 0 0 9 0 0 4 9 , 6 

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 

9 3 8 1 1 0 2 9 9 0 0 0 0 0 9 1 0 4 9 , 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государст
венных (муниципальных) нужд 

9 3 8 1 1 0 2 9 9 0 0 0 0 0 9 1 0 2 0 0 4 9 , 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль

9 3 8 
1 1 0 2 9 9 0 0 0 0 0 9 1 0 2 4 0 4 9 , 6 

ных) нужд 
Межбюджетные трансферты общего харак 9 3 8 
тера бюджетам субъектов Российской Фе 1400 96 ,0 
дерации и муниципальных образований 
Прочие межбюджетные трансферты бюдже 9 3 8 
там субъектов Российской Федерации и муни 1 4 0 3 9 6 , 0 
ципальных образований общего характера 
Непрограммное направление расходов 9 3 8 1 4 0 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 , 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муни 9 3 8 
ципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий, испол
няемых Управлением ЖКХ 

1 4 0 3 9 9 0 0 0 0 0 6 1 0 7 6 , 0 

Межбюджетные трансферты 9 3 8 1 4 0 3 9 9 0 0 0 0 0 6 1 0 5 0 0 7 6 , 0 
Иные межбюджетные трансферты 9 3 8 1 4 0 3 9 9 0 0 0 0 0 6 1 0 5 4 0 7 6 , 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муни
ципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по опре

9 3 8 1 4 0 3 9 9 0 0 0 0 0 6 2 0 2 0 , 0 

делению поставщиков 
Межбюджетные трансферты 9 3 8 1 4 0 3 9 9 0 0 0 0 0 6 2 0 5 0 0 2 0 , 0 
Иные межбюджетные трансферты 9 3 8 1 4 0 3 9 9 0 0 0 0 0 6 2 0 5 4 0 2 0 , 0 

15 



Приложение4 
к бюджету Корниловского сельского поселения 

на 2016 год 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

бюджетом Корниловского сельского поселения из бюджета Томского района 
на 2016 год 

Наименование показателей Бюджет на 
2016 год 

1 2 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий
ской Федерации 

5061,2 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения 3 2 3 0 , 6 
Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на тер
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1 8 0 , 6 

Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям остав
шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специали
зированных жилых помещений 

1 6 5 0 , 0 

Иные межбюджетные трансферты - всего 5201,3 
Межбюджетный трансферт на обеспечение условий для развития физической куль
туры и массового спорта 

2 6 2 , 0 

Межбюджетный трансферт на оплату труда руководителям и специалистам муни
ципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу) 

4 2 , 0 

Межбюджетный трансферт на оказание помощи отдельным категориям граждан из 
числа ветеранов ВОВ и вдов участников войны в ремонте жилых помещений 

5 0 , 0 

Межбюджетный трансферт на достижение целевых показателей по плану меро-
приятий(«дорожной карте»). Изменения в сфере культуры, направленные на повы
шение эффективности в части повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры 

1 9 4 , 0 

Межбюджетный трансферт на исполнение полномочий по организации библиотеч
ного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности биб
лиотечных фондов библиотек поселения 

4 6 9 , 0 

Межбюджетный трансферт на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

4 1 5 1 , 7 

Межбюджетный трансферт на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств областного бюджета 

3 2 , 6 

ИТОГО: 1 0 2 6 2 , 5 

1 6 



Прложение5 
к бюджету Корниловского сельского поселения 

на 2016 год. 

Объем межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Томского района из бюджета Корниловского сельского 

поселения на 2016 год 
(тыс. руб.) 

Наименование показателей Бюджет на 
2016 год 

1 2 
Иные межбюджетные трансферты 96,0 
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района в соответст

вии с заключенными соглашениями на осуществление части полномочий, испол
няемых Управлением ЖКХ 

7 6 , 0 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района в соответствии 
с заключенными соглашениями по осуществлению определения поставщиков (под
рядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд МО «Корниловское сельское поселение» 

2 0 , 0 

Приложение 6 
к бюджету Корниловского сельского 
поселения на 2016 год 

Источники финансирования 
дефицита бюджета Корниловского сельского поселения на 2016год. 

(тыс.руб.) 
Наименование Сумма 

Разница между полученными и погашенными Корнилов-
ским сельским поселением в валюте Российской Федера
ции кредитами кредитных организаций 

0 

Разница между полученными и погашенными Корнилов-
ским сельским поселением в валюте Российской Федера
ции бюджетными кредитами, предоставленньми бюдже
ту Корниловского сельского поселения другими бюдже
тами бюджетной системы РФ 

0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета Корниловского сельского поселения в течении 
соответствующего финансового года 

0 

Итого 0 
1 7 


